
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2726/2021 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 41/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do 
Paraná; 
CONTRATADO: STA SOLUÇÕES COMERCIAIS PARA VEICULOS 

AUTOMOTORES LTDA 

CNPJ Nº: 37.737.796/0001-70 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
01 VEÍCULO UTILITÁRIO PARA TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS, TIPO VAN 0KM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL-PR  Conforme 
Resolução 987/2020  
Valor Máximo Estimado: R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito 
mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2021. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 24 de setembro de 2021. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

ANO 2021 FAXINAL, 27 de setembro de 2021 EDIÇÃO 689/2021 

 

DEPARTAMENTO DE 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e 

assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 

3461-8007 Faxinal – PR E-mail: 

diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
DECRETO N.º 10.659/2021 

SÚMULA: Estabelece escala de plantões de Farmácias e Drogarias no município de Faxinal para o 

ano de 2021 a 2022. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento na Lei Municipal n° 2052/2018, em especial o artigo 190° e 191° § 2°:  

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica definido por este instrumento a fixação da escala de plantões de Farmácias no âmbito do município para o exercício 2021 a 2022, 

a qual integra o Anexo I deste Decreto.  

Art.º 2.°- As Empresas escaladas deverão cumprir os dispositivos legais vigentes, sob pena de aplicação de multa nos termos da Lei 2052/2018 

art. 190° e art. 191°, § 4°.  

Art.º 3.°- A escala de que trata este instrumento foi formalizada após acordo entre os proprietários de Farmácias e Drogarias sediadas no âmbito 

deste município. 

Art.º 4.°- Após 31/12/2021 caso não haja manifestação formal dos interessados a escala segue cumprimento automático. 

Art.º 5.°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 27 setembro de 2021. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 



3 

 

  
ESCALA DE PLANTÃO DE FARMÁCIAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

                 
EXERCÍCIO: 
2021/2022 

DATA RAZÃO SOCIAL NOME FANTASIA 

20 DE SETEMBRO A 26 DE SETEMBRO DE 2021 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR    
MASTER FARMA 

27 DE SETEMBRO A 03 DE OUTUBRO DE 2021 HIRATA MEDICAMENTOS LTDA           
FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 

DROGARIAS REDE FORTE    
FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 

04 DE OUTUBRO A 10 DE OUTUBRO DE 2021 FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 
DROGAMAIS 

FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 
DROGAMAIS 

11 DE OUTUBRO A 17 DE OUTUBRO DE 2021 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

FARMÁCIA FAXINAL 
FARMÁCIA PORTELA 

18 DE OUTUBRO A 24 DE OUTUBRO DE 2021 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMA TOTAL  
FARMÁCIA VALE 

25 DE OUTUBRO A 31 DE OUTUBRO DE 2021 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR    
MASTER FARMA 

01 NOVEMBRO A 07 DE NOVEMBRO DE 2021 HIRATA MEDICAMENTOS LTDA           
FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 

DROGARIAS REDE FORTE    
FARMÁCIA FAXINAL 

08 DE NOVEMBRO A 14 DE NOVEMBRO DE 2021 FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 
DROGAMAIS 

FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 
DROGAMAIS 

15 DE NOVEMBRO A 21 DE NOVEMBRO DE 2021 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

FARMÁCIA FAXINAL 
FARMÁCIA PORTELA 

22 DE NOVEMBRO A 28 DE NOVEMBRO DE 2021 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMA TOTAL  
FARMÁCIA VALE 

29 DE NOVEMBRO A 05 DE DEZEMBRO DE 2021 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR    
MASTER FARMA 

06 DE DEZEMBRO A 12 DE DEZEMBRO DE 2021 HIRATA MEDICAMENTOS LTDA           
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

DROGARIAS REDE FORTE    
FARMÁCIA PORTELA 

13 DE DEZEMBRO A 19 DE DEZEMBRO DE 2021 FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 
DROGAMAIS 

FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 
DROGAMAIS 

20 DE DEZEMBRO A 26 DE DEZEMBRO DE 2021 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

FARMÁCIA FAXINAL 
FARMÁCIA PORTELA 

27 DE DEZEMBRO DE 2021 A 02 DE JANEIRO DE 2022 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMA TOTAL  
FARMÁCIA VALE 

03 DE JANEIRO A 09 DE JANEIRO DE 2022 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR    
MASTER FARMA 

10 DE JANEIRO A 16 DE JANEIRO DE 2022 HIRATA MEDICAMENTOS LTDA           
OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 

DROGARIAS REDE FORTE    
FARMÁCIA NOVA 

17 DE JANEIRO A 23 DE JANEIRO DE 2022 FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 
DROGAMAIS 

FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 
DROGAMAIS 

24 DE JANEIRO A 30 DE JANEIRO DE 2022 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

FARMÁCIA FAXINAL 
FARMÁCIA PORTELA 

31 DE JANEIRO A 06 DE FEVEREIRO DE 2022 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMA TOTAL  
FARMÁCIA VALE 

07 DE FEVEREIRO A 13 DE FEVEREIRO 2022 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR    
MASTER FARMA 

14 DE FEVEREIRO A 20 DE FEVEREIRO DE 2022 HIRATA MEDICAMENTOS  
HIMA MEDICAMENTOS 

REDEFORTE  
FARMÁCIA VALE 

21 DE FEVEREIRO A 27 DE FEVEREIRO DE 2022 FARMÁCIA ÁGUIA BRANCALTDA-ME 
DROGAMAIS  

FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 
DROGAMAIS 

28 DE FEVEREIRO A 06 DE MARÇO DE 2022 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

FARMÁCIA FAXINAL 
FARMÁCIA PORTELA 

07 DE MARÇO A 13 DE MARÇO DE 20222 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMATOTAL  
FARMÁCIA VALE 

14 DE MARÇO A 20 DE MARÇO DE 2022 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR  
MASTER FARMA 

21 DE MARÇO A 27 DE MARÇO DE 2022 HIRATA MEDICAMENTOS 
SAMIA RITA MANSOUR-EPP 

REDEFORTE 
FARMÁCIA POPULAR 

28 DE MARÇO A 03 DE ABRIL DE 2022 FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 
DROGAMAIS 

FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 
DROGAMAIS 

04 DE ABRIL A 10 DE ABRIL DE 2022 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

FARMÁCIA FAXINAL 
FARMÁCIA PORTELA 

11 DE ABRIL A 17 DE ABRIL DE 2022 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMA TOTAL  
FARMÁCIA VALE 

18 DE ABRIL A 24 DE ABRIL DE 2022 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR    
MASTER FARMA 

25 DE ABRIL A 01 DE MAIO DE 2022 HIRATA MEDICAMENTOS 
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

REDEFORTE 
MASTER FARMA 

02 DE MAIO A 08 DE MAIO DE 2022 FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 
DROGAMAIS 

FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 
DROGAMAIS 

09 DE MAIO A 15 DE MAIO DE 2022 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA 
K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   

FARMÁCIA FAXINAL 
FARMÁCIA PORTELA 

16 DE MAIO A 22 DE MAIO DE 2022 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMA TOTAL  
FARMÁCIA VALE 

23 DE MAIO A 29 DE MAIO DE 2022 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR    
MASTER FARMA 

30 DE MAIO A 05 DE JUNHO DE 2022 HIRATA MEDICAMENTOS 
DROGAMAIS 

REDEFORTE  
DROGAMAIS 

06 DE JUNHO A 12 DE JUNHO DE 2022 HIRATA MEDICAMENTOS 
FARMÁCIA AGUIA BRANCALTDA-ME 

REDEFORTE 
FARMÁCIA ÁGUIA BRANCA 

13 DE JUNHO A 19 DE JUNHO DE 2022 FARMACIA FAXINAL – COM. DE MED. LTDA FARMÁCIA FAXINAL 



4 

 

 

 

TELEFONES: 

Farmácia Popular = 99929-4786 

Farmácia Vale = 99900-5175 

Farmácia Portela = 99977-0087 

Master Farma = 99920-9735 

Farmácia Faxinal = 99926-0752 

Águia Branca = 99614-0285 

Farma Total = 99921-9161 

Rede Forte = 99990-0477 

Drogamais = 99968-7416 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K.S.SILVEIRA-FARMACIA-EIRELI-ME   FARMÁCIA PORTELA 

20 DE JUNHO A 26 DE JUNHO DE 2022 OPENHEIMER & OPENHEIMER LTDA 
HIMA MEDICAMENTOS LTDA 

FARMATOTAL  
FARMÁCIA VALE 

27 DE JUNHO A 03 DE JULHO DE 2022 SAMIA RITA MANSOUR-EPP   
ALBANO HOEBEL JUNIOR E CIA LTDA 

FARMÁCIA POPULAR  
MASTER FARMA 


		2021-09-27T17:26:23-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 27/09/2021 17:26:23
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




